Além disso, ressaltou que a Assessoria de
Comunicação da Anvisa (ASCOM) publicou uma notícia nas redes
sociais da Agência e fez uma mala direta para vários jornalistas e
setores da imprensa.

Nesse sentido, informa a área que, até o momento,
foram recebidas 945 (novecentas e quarenta e cinco)
contribuições parciais e 11 (onze) completas.

A área reconhece que o período de contribuições para
a Consulta Pública abrangeu feriados e períodos de recesso de
várias empresas, órgãos, associações e instituições de ensino, o
que pode ter prejudicado a discussão e a finalização do